70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33509 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 255647
DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 1180/2017-GAB/SUSIPE BELÉM-PA, 29
DE NOVEMBRO DE 2017

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 147/2017 - GAB/SUSIPE de
23.02.2017, publicada no DOE nº 33323, de 01.03.2017,
ROGÉRIO BAIA GERMINO NERI, matrícula 5755018, da Função
Gratifi cada de Supervisor de Equipe Penitenciária- FGEP, com
lotação na Colônia Agrícola Penal de Santa Izabel, a contar de 30
de novembro de 2017.
DESIGNAR IDELTON FERNANDO DOS SANTOS GAIA, matrícula
5868912, para exercer a referida função na unidade penal, a
contar de 01 de dezembro de 2017
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 255810

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Contratação em caráter de substituição, mediante Processo
Seletivo Simplifi cado, autorizada através dos processos nº
2017/242637 de 27 de julho de 2017 , nº 2017/392050 de 06
de outubro de 2017, nº 2017/454614 de 10 de novembro de
2017 e 2017/447666 de 10 de novembro de 2017,os servidores
temporários,  não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Ato: PORTARIA Nº 1164/ 2017- GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 29/11/2017 Término  Vínculo: 28  /11/2018
Nome do Servidor: CRISTINE BESSA GONDIM MAIA em
substituição a  Clayton Baeta de Oliveira
Cargo do Servidor : TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
MEDICINA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor : DAVID DA COSTA SILVA em substituição a
Max Alexandre Neves Rocha
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor: FLÁVIO OLIVEIRA CERDEIRA em substituição
a  Josué da Costa Alves
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor: TAINAH SANTANA DE QUEIROZ em
substituição a Geraldo de Souza Gregório Filho
Cargo do Servidor : TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
ODONTOLOGIA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor: PABLO DA SILVA BARROSO em substituição
a Cleone Messias Brito
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor: CLAUDIO NASCIMENTO DO CARMO em
substituição a Charleys Johnson Acácio Carneiro
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor:  ANDERSON ALBUQUERQUE COSTA em
substituição a Kaio Jeff erson silva rocha da Encarnação
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 28/11/2017 Término  Vínculo: 27  /11/2018
Nome do Servidor: CESAR CÂNDIDO SOARES em substituição a
Josiel dos Passos Silva
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 30/11/2017 Término  Vínculo: 29  /11/2018
Nome do Servidor:  ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DA SILVA
em substituição a Hélio Rubens Carneiro
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 30/11/2017 Término  Vínculo: 29  /11/2018
Nome do Servidor: ERIKSON HENRIQUE LEÃO RODRIGUES em
substituição a  Geovani Rafael Gomes
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 30/11/2017 Término  Vínculo: 29  /11/2018
Nome do Servidor:  OSIRES DA COSTA MOTA em substituição a
Wellington Jeff erson da Silva Carpaneda

Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 01/12/2017 Término  Vínculo: 30  /11/2018
Nome do Servidor: JOAQUIM FONSECA DE BARROS JUNIOR em
substituição a Carlos Alberto Tavares dos santos
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 01/12/2017 Término  Vínculo: 30  /11/2018
Nome do Servidor: TAYLON GOMES DA SILVA em substituição a
Edinaldo da Cruz Ramos
Cargo do Servidor : AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO - CEL QOPM

Protocolo: 256108

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término Vínculo: 01/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSE RICARDO BEZERRA
Matrícula: 5923872/1 – Função: MOTORISTA
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARIA LAISE DE SOUSA OLIVEIRA
Matrícula: 5903491/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MANOELE SILVA DA GAMA BRASIL
Matrícula: 5924074/1 – Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ERINALDO PEREIRA DUARTE
Matrícula: 5923873/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: KLEIDSON ROBERTO FARIAS MENDES
Matrícula: 5905090/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: TEODORO JOÃO PEREIRA DA SILVA
Matrícula: 5923869/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 04/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ANA PAULA DOS SANTOS PAIXÃO
Matrícula: 5923874/1 – Função: TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 04/12/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: BRENA SOARES FONSECA
Matrícula: 5924089/1 – Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 256047

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 5146/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: IRICELIA DO SOCORRO GOMES MATRICULA Nº
5113369
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 06/10/2017 A 09/10/2017.

Protocolo: 255655
PORTARIA Nº 5150/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: MARNEY ALESSANDRO CAVALCANTE  MATRICULA
Nº 5849934
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 10/11/2017 A 21/11/2017.

Protocolo: 255659
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 5144/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
23/11/2017.
NOME: JORGE AMORIM MARQUES MATRICULA Nº
57198611
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 05/10/2017 A 04/11/2017.

Protocolo: 255651

PORTARIA Nº 5147/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: DANIELLE DA COSTA LOBATO MATRICULA Nº
54187317
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 05/10/2017 A 19/10/2017.

Protocolo: 255656
PORTARIA Nº 5151/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME:CLAUDIA CONCEIÇÃO DE SOUZA CARDOSO
MATRICULA Nº 5416604
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 10/11/2017 A 21/11/2017.

Protocolo: 255660
PORTARIA Nº 5145/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: ROZIMAR SILVA DE SOUSA   MATRICULA Nº
57201920
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 10/08/2017 A 31/12/2017.

Protocolo: 255653
PORTARIA Nº 5148/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: JOSÉ MARIA CAMARÃO DE OLIVEIRA  MATRICULA
Nº 8009171
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 03/10/2017 A 17/10/2017.

Protocolo: 255657
PORTARIA Nº 5149/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
22/11/2017.
NOME: KELMA VIEIRA REGIS DE SOUSA  MATRICULA Nº
5900763
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 09/10/2017 A 03/11/2017.

Protocolo: 255658

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1947/2017

Objetivo: conduzir interno em caráter de audiência para o
Município de Novo Repartimento/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Novo Repartimento/PA-Brasil
Servidor(es): 57175026/ PAULO SÉRGIO PEREIRA (Motorista)
Período: 15 a 16/05/2017 – Diária (s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1948/2017

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência para o
Município de Tailândia/AP.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Tailândia/AP-Brasil
Servidor(es): 57211746/ CESAR AUGUSTO SILVA DE
ALMEIDA(Motorista)
Período: 22/05/2017 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1949/2017

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência para o
município de Igarapé-Açú/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú/PA-Brasil
Servidor(es): 5924178/ GESSIVALDO GONÇALVES
LOPES(Motorista)
Período: 17/05/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA.
PORTARIA Nº 1950/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de audiência para o
município de Garrafão do Norte/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Garrafão do Norte/PA-Brasil
Servidor(es): 572100/ JOSINEI SILVA DA SILVA (Motorista)
Período: 17/05/2017 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1939/2017

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência para o
Município de Itaituba/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Itaituba/PA-Brasil
Servidor(es): 54181919/ MANOEL DA SILVA BENTES (Agente
Prisional)
Período: 06 a 11/05/2017 – Diária (s): 5.5 (cinco e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA